

貸借対照表

(2017年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	3,397,215	流動負債	3,347,676
現金及び預金	48,814	営業未払金	1,416
営業未収入金	2,258	未払金	19
前払費用	688	未払費用	22
繰延税金資産	83	未払法人税等	737
取引証拠金特定資産	1,638,893	預り金	11
取引証拠金金銭信託	0	前受収益	1
当初証拠金特定資産	68,488	賞与引当金	130
清算基金特定資産	144,785	役員賞与引当金	67
清算基金金銭信託	0	預り取引証拠金	1,638,893
決済促進担保金特定資産	29,100	預り当初証拠金	68,488
売買証拠金特定資産	191	預り清算基金	144,785
CDS証拠金金銭信託	10,367	預り決済促進担保金	29,100
CDS清算基金金銭信託	7,894	預り売買証拠金	191
IRS証拠金金銭信託	596,783	預りCDS証拠金	10,367
IRS清算基金金銭信託	33,691	預りCDS清算基金	7,894
JGB証拠金特定資産	669,715	預りIRS証拠金	596,783
JGB清算基金特定資産	145,359	預りIRS清算基金	33,691
その他の	100	預りJGB証拠金	669,715
		預りJGB清算基金	145,359
固定資産	2,507	負債合計	3,347,676
有形固定資産	73	(純資産の部)	
建物	56	株主資本	52,046
工具、器具及び備品	17	資本金	8,950
無形固定資産	160	資本剰余金	9,476
ソフトウェア	97	資本準備金	9,476
その他の	62	利益剰余金	33,620
投資その他の資産	2,273	その他利益剰余金	33,620
投資有価証券	504	証券取引等決済保証積立金	25,000
長期前払費用	1,688	別途積立金	4,088
その他の	80	繰越利益剰余金	4,531
		自己株式	△0
		純資産合計	52,046
資産合計	3,399,723	負債・純資産合計	3,399,723

損益計算書

(自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
営 業 収 益		22,288
清算手数料料	21,246	
固定手数料料	175	
銘柄管理手数料	443	
その他の	423	
営 業 費 用		15,727
営 業 利 益		6,561
営 業 外 収 益		27
受取利息	26	
その他の	1	
営 業 外 費 用		7
支払利息	0	
為替差損	6	
株式交付費償却	1	
経 常 利 益		6,581
税引前当期純利益		6,581
法人税、住民税及び事業税	1,985	
法人税等調整額	64	2,050
当 期 純 利 益		4,531

株主資本等変動計算書

(自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	その他利益剰余金	
				証券取引等決 済保証積立金	別途積立金
当期首残高	8,950	9,476	9,476	20,000	3,504
当期変動額					
別途積立金の積立	—	—	—	—	583
証券取引等決済保 証積立金の積立	—	—	—	5,000	—
当期純利益	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	—	5,000	583
当期末残高	8,950	9,476	9,476	25,000	4,088

	株主資本				純資産 合計
	利益剰余金		自己株式	株主資本 合計	
	その他利益剰余金	利益 剰余 金 合計			
	繰越利益 剰余金				
当期首残高	5,583	29,088	△0	47,514	47,514
当期変動額					
別途積立金の積立	△ 583	—	—	—	—
証券取引等決済保 証積立金の積立	△ 5,000	—	—	—	—
当期純利益	4,531	4,531	—	4,531	4,531
当期変動額合計	△ 1,052	4,531	—	4,531	4,531
当期末残高	4,531	33,620	△0	52,046	52,046